ПРОТОКОЛ №2
заседания конкурсной комиссии по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации Арбитражных Управляющих «Содружество»
г. Санкт-Петербург                                                                                     «20» ноября 2019 года

Время проведения заседания: 16 часов 00 минут.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д.1, лит. А, оф.302
На заседании присутствовали:

1. председатель конкурсной комиссии – Бурцев Сергей Юрьевич;

2. член конкурсной комиссии – Путинцев Александр Валерьевич;;

3. член конкурсной комиссии – Трушкина Елена Владимировна.

Всего присутствовало 3 члена конкурсной комиссии, обладающих 100% голосов от общего числа голосов членов конкурсной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о порядке рассмотрения конкурсных предложений участников конкурса и определения победителя конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации Арбитражных Управляющих «Содружество».
2. Информация о допуске их конкурсных предложений.
3. О рассмотрении конкурсных предложений участников конкурса и сравнении их конкурсных предложений.
4. Об определении победителя конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации Арбитражных Управляющих «Содружество».
Слушали:

1. Информация о порядке рассмотрения конкурсных предложений участников конкурса и определения победителя конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации Арбитражных Управляющих «Содружество» (далее – ААУ «Содружество»).
По первому вопросу повестки дня выступил Председатель конкурсной комиссии, который сообщил, что в с Положением «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда ААУ «Содружество», Извещением о проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда ААУ «Содружество», Протоколом №1 от 20 ноября 2019 г. определен состав участников конкурса.
Председатель конкурсной комиссии напомнил порядок допуска конкурсных предложений и определения победителя конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда ААУ «Содружество». Напомнил, что в качестве критерия конкурса установлен размер вознаграждения управляющей компании, определяемый как процент от дохода от инвестирования активов, составляющих компенсационный фонд ААУ «Содружество». Победителем признается участник, предложивший минимальный размер вознаграждения управляющей компании. Председатель конкурсной комиссии предложил принять указанную информацию к сведению.
Голосовали:

за - 100%

против - 0%

воздержались - 0 % голосов
Принято решение: принять информацию о порядке допуска конкурсных предложений и определения победителя конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда ААУ «Содружество».
Слушали:

2. Информация о допуске конкурсных предложений.
По второму вопросу повестки дня выступил Председатель конкурсной комиссии, который предложил допустить всех участников конкурса для рассмотрения конкурсных предложений и присвоить порядковые номера каждому участнику в порядке поступления заявок на участие в конкурсе:
	Порядковый номер
	Наименование участника
	Адрес

	1
	ООО «КьюБиЭф Управление Активами»
	123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11

	2
	ООО «УК «Финансовая основа»
	119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37

Голосовали:

за - 100%

против - 0%

воздержались - 0 % голосов

Принято решение: допустить конкурсные предложения участников конкурса и присвоить порядковое номера каждому участнику в порядке поступления заявок на участие в конкурсе:
	Порядковый номер
	Наименование участника
	Адрес

	1
	ООО «КьюБиЭф Управление Активами»
	123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11

	2
	ООО «УК «Финансовая основа»
	119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37

Слушали:

3. О рассмотрении конкурсных предложений участников конкурса и сравнении их конкурсных предложений.
По третьему вопросу повестки дня выступил Председатель конкурсной комиссии, который вскрыл конверт с конкурсным предложением ООО «КьюБиЭф Управление Активами» (123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11) и сообщил, что конкурсное предложение составляет         от дохода инвестирования активов, составляющих компенсационный фонд ААУ «Содружество».
Председатель конкурсной комиссии вскрыл конверт с конкурсным предложением ООО «УК «Финансовая основа» (119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37) и сообщил, что конкурсное предложение составляет    от дохода инвестирования активов, составляющих компенсационный фонд ААУ «Содружество».

Председатель конкурсной комиссии предложил сравнить конкурсные предложения участников конкурса и определить рейтинг каждого конкурсного предложения. Наивысший рейтинг присваивается наилучшему конкурсному предложению, следующие рейтинги в порядке убывания. В случае равенства значений, содержащихся в конкурсном предложении, более высокий рейтинг присваивается участнику, подавшим заявку на участие в конкурсе ранее.

	Порядковый номер
	Наименование участника
	Адрес
	Предложенное значение
	Рейтинг

	1
	ООО «КьюБиЭф Управление Активами»
	123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11

	2

	2
	ООО «УК «Финансовая основа»
	119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37

	1

Голосовали:

за - 100%

против - 0%

воздержались - 0 % голосов

Принято решение: в результате сравнения конкурсных предложений участников присвоить каждому конкурсному предложению следующий рейтинг:
	Порядковый номер
	Наименование участника
	Адрес
	Предложенное значение
	Рейтинг

	1
	ООО «КьюБиЭф Управление Активами»
	123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11

	2

	2
	ООО «УК «Финансовая основа»
	119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37

	1

Слушали:

4. Об определении победителя конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда НП АУ «ОРИОН».
По четвертому вопросу повестки дня выступил Председатель конкурсной комиссии, который предложил на основании рассмотрения и сравнения конкурсных предложений участников признать победителем ООО «КьюБиЭф» (123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11), как предложившего минимальный размер вознаграждения управляющей компании, и ООО «УК «Финансовая основа» (119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37) признать участником конкурса, конкурсные предложения которого по результатам сравнения конкурсных предложений содержат лучшие условия, следующие после условий, предложенных победителем конкурса.
Голосовали:

за - 100%

против - 0%

воздержались - 0 % голосов.
Принято решение: признать ООО «КьюБиЭф Управление Активами» (123112, город Москва, Пресненская набережная, д. 8 стр. 1, эт/пом/ком 11/IN/11) победителем в конкурсе по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда ААУ «Содружество» и признать ООО «УК «Финансовая основа» (119571, город Москва, улица 26-ти Бакинских Комиссаров, дом 11, эт. 1, пом. IA, ком. 37) участником конкурса, конкурсные предложения которого по результатам сравнения конкурсных предложений содержат лучшие условия, следующие после условий, предложенных победителем конкурса.
Председатель конкурсной комиссии _____________________________/Бурцев С.Ю./